
REGISTRO DI SETTORE n.ro  147  del  17/02/2017  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO FORNITURA DI PESCE FRESCO PER IL PROGETTO PAPPA FISH ANNO
2017  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che con decreto del Sindaco n. 11 del 23/12/2015 sono stati prorogati gli
incarichi dirigenziali sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Visto l'art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli  Enti  Locali,
approvato  con  D.Lgs  18  agosto  2000,  n  267,  pubblicato  in  G.U.  227  del  28.9.2000  –
Suppl.Ordinario n 162;

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto;

Vista la determinazione n. 2114 del 28/11/2016 con la quale è stata affidata la fornitura di
pesce fresco alla Ditta ADRIAMAR per il progetto Pappafish;

Dato  atto  che  la  Ditta  Adriamar ha  interrotto  la  propria  attività  produttiva  a  causa  di  un
incendio  e  che  ha  comunicato  di  volersi  avvalere  temporaneamente  dell'impianto  di
trasformazione della Ditta San Benedetto srl di  Bologna, sotto  la  direzione  della  referente
della Ditta Adriamar;

Vista la nota prot. 2401 del 30/01/2017 con la quale la Ditta San Benedetto srl propone la
propria candidatura per la fornitura di pesce fresco per il progetto Pappa Fish proponendo
le stesse  condizioni  della  Ditta  Adriamar e  garantendo  che  la  direzione  della  produzione
sarà affidata alla responsabile della Ditta Adriamar;

Ritenuto di  affidare la fornitura di pesce fresco per il  progetto  Pappa  Fish alla  Ditta  San
Benedetto srl di Bologna agli stessi patti e condizioni proposte dalla Ditta Adriamar per un
importo complessivo di € 14.400,00 oltre Iva;

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato
approvato il nuovo regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Precisato  che  la  presente  determinazione  assumerà  valore  di  contratto  ai  sensi

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 147 del 17/02/2017 - Pagina 1 di 4

Determina n. 316 del 17/02/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 316 del 17/02/2017 - Pagina 1 di 5



dell'articolo 9 del Regolamento dei contratti  approvato con deliberazione del Commissario
Straordinario n. 87 del 09/05/2012, ed ha per oggetto l'acquisizione diretta di pesce fresco
a favore del progetto Pappa Fish, con le seguenti clausole essenziali sotto elencate:

1. destinazione del pesce: mense scolastiche;
2. valore annuale presunto dell'appalto € 14.400,00 oltre IVA;
3. pagamenti: a 60 gg dal ricevimento della fattura;

Atteso che gli  acquisti  potranno essere disposti, a seconda delle necessità del momento,
direttamente dal Dirigente del Settore Politiche Sociali e Culturali, entro i  limiti  dell'impegno
assunto nel presente atto sul relativo capitolo di bilancio;    

Dato  atto  che  la  spesa  complessiva  per  la  fornitura  di  che  trattasi  trova  copertura
finanziaria ai capitoli 15600/1 e 15641/1 e.f. 2017;

Ritenuto di rinviare a successo atto l'impegno di spesa per la suddetta fornitura;

Visto il “Regolamento di  Contabilità” del  Comune, con particolare  riferimento  agli  art.  30
rubricato  “sottoscrizione  degli  impegni  di  spesa”  e  l'art.  31  rubricato  “Liquidazione  delle
spese”;

Dato  atto  che  relativamente  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: Z871BD0A94; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgs 50/2016;

Visto il codice civile;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Sottoposto  il  seguente  atto,  al  competente  Responsabile  del  Settore  competente  per
l'attestazione  di  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell'art.  151,  4°  comma,  del  Testo  Unico
degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Per tutto  quanto  riportato  in premessa  e  qui  richiamato  per  costituire  parte  integrante  e
sostanziale del presente dispositivo,

1. di affidare  la  fornitura  di  pesce  fresco  per  il  progetto  Pappa  Fish  alla  Ditta  San
Benedetto srl di Bologna per un importo di € 14.400,00 oltre Iva;

2. di  fare  assumere  alla  presente  determinazione  il  valore  di  contratto,  ai  sensi
dell'articolo  9  del  Regolamento  dei  contratti  approvato  con  deliberazione  del

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 147 del 17/02/2017 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 316 del 17/02/2017 - Pagina 2 di 5



Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012, secondo le seguenti clausole:

N. Ditta
Luogo di svolgimento/
consegna

Valore  presunto
dell'appalto

Termini  di
pagamento

1
SAN
BENEDETTO
SRL

Cucina centralizzata € 14.400,00 oltre IVA

60  gg  dal
ricevimento  della
fattura,  previ
controlli  stabiliti  per
legge

· la Ditta assume gli  obblighi di  “tracciabilità” dei flussi finanziari  di  cui  all'art.  3  della
legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.;

· la  Ditta  si  impegna  a  dare  immediata  comunicazione  alla  Stazione  Appaltante  ed
alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Fermo, della notizia
dell'eventuale inadempimento  della  propria  controparte  agli  obblighi  di  tracciabilità
finanziaria;

· la  Ditta  si  impegna  a  comunicare  il  conto  corrente  bancario  o  postale  dedicato
(anche  in via  non esclusiva)  ai  sensi  dell'art.  3  -  comma  1  -  della  citata  Legge  n.
136/2010  e  ss.mm. ove  il  Comune  provvederà  ad  eseguire  i  pagamenti  inerenti  il
contratto  in  oggetto,  nonché  i  nominativi  delle  persone  delegate  ad  operare  sul
medesimo conto;

3. di dare atto che ai sensi dell'art. 9 del “Regolamento Comunale per la disciplina dei
contratti”, disciplinante, approvato con Delibera del Commissario Straordinario n. 87
del 09/05/2012, come forma contrattuale per contratti  di  appalto di lavori, forniture e
servizi  di  importo  inferiore  a  40.000  euro  IVA  esclusa,  può  essere  adottata  la
determinazione dirigenziale di affidamento sottoscritta in segno di accettazione delle
obbligazioni  e  delle  condizioni  di  esecuzione  dalla  ditta  affidataria  e  dal  dirigente
medesimo;

4. di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi trova copertura
finanziaria ai capitoli 15600/1 e 15641/1 e.f. 2017;

5. di rinviare a successivo atto l'impegno di spesa per la suddetta fornitura;

6. di dare atto che il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Maria Fuselli.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 17/02/2017 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 147 del 17/02/2017 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 316 del 17/02/2017 - Pagina 3 di 5



memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 147 del 17/02/2017 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 316 del 17/02/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

AFFIDAMENTO FORNITURA DI PESCE FRESCO PER IL PROGETTO PAPPA FISH ANNO 2017

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

Il 17/02/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 316 del 17/02/201

17/02/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 316 del 17/02/2017 - Pagina 5 di 5




